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REF.: APRUEBA PRESUPUESTO EJECUTADO
DEL ANO 2016.

0479 / 2017.
DECRETO EXENTO N° /

VALPARAISO, 22 de mayo de 2017.

VISTOS:

i Que por Decreto N° 338/2015, modificado
por los Decretos N°s 149/2016 y 217/2016, todos de Rectoria, se aprobo el Presupuesto
de la Universidad para el afio 2016.

2. Certificado N° 001/2017, del Secretario
General, que da cuenta del acuerdo adoptado por la Junta Directiva en sesion ordinaria N°
1 de fecha 16 de mayo de 2017, en orden a aprobar el Presupuesto Ejecutado del afo
2016, de conformidad al proyecto presentado por la Vicerrectoria de Administracion y
Finanzas.

3. Memorandum N° 045/2017 del Secretario
General, a Asesoria Juridica.

4, Lo dispuesto en el inciso 2° articulo 1° de la
Ley 18.434, articulos 12 letra i) y 34 letras b), c) y h) del D.F.L. N° 2 de 1986, Decreto
Supremo N°385 de 2014, ambos del Ministerio de Educacién, Decretos N°s 318/2014,
121/2015, 184/2015 y 337/2015, todos de Rectoria y Oficio 008743/2012 de Ia Contraloria
General de la Repubilica.

DECRETO:

APRUEBASE el Presupuesto Ejecutado del afio 2016
de la Universidad de Playa Ancha de Ciencias de la Educacién, de conformidad al
proyecto presentado por la Vicerrectoria de Administraciéon y Finanzas y aprobado por la
Junta Directiva, cuyo texto se transcribe a continuacion:
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BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

Presentacidn segin D.S. 180 del Ministerio de Hacienda del 23/02/1987

(En Pesos de 2016}

INGRESOS

DENOMINACIONES

INGRESOS DE OPERACION

Ventz

de Bienes y Servicios
a de Invarsiones

de Matricula

o5 Bésicos de Matricula
ranceies por Page Directe Pregrade
Arancsles de Posgrado

VENTA DE ACTIVOS

Activos Fisicos

TRANSFERENCIAS
Del Sector Privado

FINANCIAMIENTO FISCAL

Apcrte Fiscal Directo

Aporte Fiscal Indirecto

Pagarés Universitarios de la
sorerfa General de a Republica

Reh.:peraucn de Préstamos por Crédito Fis

RECUPERACION DE OTROS PRESTAMC

ma incise 3¢, Articule 709, Ley 18.58

O v

Prestzmos

OTROS INGRESOS - LEYES ESPECIALE

\

SUBTOTALES
SALDO INICIAL DE CAJA
‘(/'_,OTAL DE INGRESOS

PRESUPUESTO 20186
ASIGNADC

PRESUPUESTO 2018
EJECUTADC

20.186.784.600
1.728.619.501
51.004.251
18.406.150.848
1.017.549.310
16.728.793.302
£59.818.22%

30.000
30.000
0

1.554.598.182
20.000C.000

1.524.5%8.182

8.865.000.000
7.885.000.00C

o]
30

1.000.808.03¢

2.974.246.400
2.835.581.400
38.6€5.000

0

0
2.199.113.547
2.188.113.547
1.000.000

7.078.814.382

42.858.887.111
8.635.082.657
51.493.769.768

16.855.120.668

5.879.270.470

34,486.807.482
8.635.082.657
43.121.690.1586
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GASTOS
CODIGOS DENOMINACIONES PRESUPUESTO 2016 PRESUPUESTO 2018
ASIGNADO EJECUTADO
DE OPERACION
GASTOS EN PERSONAL 24.076.487.775 20.925.815.433
Directives 1.147.061.210 957.848.
1.2 Académicos ©.537.132:837 S.140.388.
1.3, No Académicos 10.026.230.717 8.267.308.3
1.4, Honorarics 2.380.396.396 1.685.627.2
1 Vi 159.676.580 79.301.232
Horas Extracordinarias 416.785.235 393.76%.165
1.2, jornzles 0 e
1.8. Aportes Patrenzles 382.200.000 391.343.285
2. COMPRA DE BIENES Y SERVICIOCS 3.486.428.331 .153
2.1 Consumcs Bisicos 525.607.508 393
2.2. ] i 1s2Aanza 147.475.245 548
3. e impresidn, Publicidad, Difusidr 220.397.653 .Go8
e inmuebles y Otres Arriendos 373.926.764 .8656
Computacion 265.752.024 .552
ricios 7.953.262.137 575
3. TRANSFERENCIAS 919.780.843 366.354.082
3.1 Corporacicnes de Televisidn o] o]
3.2, 2zcas Estudiantiles 345.00G.0C0 203.406
3.3 Fondos Centrzles de investigacidn o]
Fondes Centrzles de Extansién Q
3 162.947.
2 34.823.
3 126.83C.
g 1.223.
3.6. Cumplimiento Art. 1132 Ley N2 18.758 (¢]
B. DE INVERSION
4, INVERSION REAL 3.285.786.594 811.480.182
Maguinarias v Equipcs 145.091.881 37.480.101

o

Vehicules

c

115.384.729
2.900.305.874
125.000.000

3 O

5. INVERSIOM FINANCIERA 2.312.878.600 1.606.613.08%
3.1 Fréstzmos Estudiantiles 2.312.878.809 1.606.8613.068
2.311.963.600 1.606.118.055
- Ctros Prastar 915.000 485.000
5.2. Compra de Tituios y Vaiores o] a
C. DE AMORTIZACION
6. SERVICIO DE LA DEUDA | i 8.308.748.572 5.234.331.369
6.1. interna *‘ 8.308.748.672 5.234.331.359
5.2. Externa \ 0 ol
8.3. Provesdcres \1 o] 0
7. COMPROMISOS PENDIENTES .~ Y 3.003.658.953 2.646.240.352

Vi
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SUSTOTALES 51.393.752.768 37.320.748.857
N
D. OTROS TN
{ <
| ~
8. SALDO FINAL DE CAJA 100.00(4.000 . 5.800.940.489

TOTAL DE GASTOS 51.493:769.768 . 43.121.680.158

REGISTRADQO:.
QUESE. UN_2017
REGISTRESE POi GANTRALORIA INTERNA Y COMUNIQU Bl

%, 3
z CONTRALQRIA INTERNA
M/

=

m

S . PATRICIO-SANHUEZA VIVANCO
S RECTOR

PARASO ° e
DISTRIBUCION: Rec’[oria/4 é’robrrectoria/ Secretaria General/ Auditoria Interna/ Vi oria de Administracion
- y.Finanzas/ Presupuesto/ Tesoreria/ Contabilidad/
- “Asesoria Juridica.




BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA
Presentacién segin D.S. 180 del Ministerio de Hacienda del 23/02/1987

(En Pesos de 2016)

INGRESOS

PRESUPUESTO 2016
ASIGNADO

PRESUPUESTO 2016
EJECUTADO

20.186.784.600
1.729.619.501
51.004.251
18.406.160.848
1.017.549.310
16.728.793.309
659.818.229

30.000
30.000
0

1.554.598.182
30.000.000

1.524.598.182

8.865.000.000
7.865.000.000

0
1.000.000.000

2.974.246.400
2.935.581.400
38.665.000

2.199.113.547
2.198.113.547
1.000.000

7.078.914.382

42.858.687.111
8.635.082.657
51.493.769.768

16.855.120.668
1.106.518.883
42.471.051
15.706.130.734
1.245.545.962
14.088.342.748
372.242.024

(@]

1.522.854.180
16.390.470

1.506.463.710

5.723.153.390
5.723.153.390
0
0

2.927.915.000
2.903.086.000
24.829.000

1.578.293.791
1.577.740.958
552.833

5.879.270.470

34.486.607.499
8.635.082.657
43.121.690.156

CODIGOS DENOMINACIONES
1. INGRESOS DE OPERACION
1.1. Venta de Bienes y Servicios
1.2. Renta de Inversiones
1.3. Aranceles de Matricula
- Derechos Basicos de Matricula
- Aranceles por Pago Directo Pregrado
- Aranceles de Posgrado
2. VENTA DE ACTIVOS
2.1. Activos Fisicos
2:2. Activos Financieros
3. TRANSFERENCIAS
3.1. Del Sector Privado
3.2. De Organismos del Sector Publico
y Entidades Publicas
4. ENDEUDAMIENTO
4.1. Interno
4.2. Externo
4.3. Proveedores
5. FINANCIAMIENTO FISCAL
5.1. Aporte Fiscal Directo
5.2, Aporte Fiscal Indirecto
5.3. Pagarés Universitarios de la
Tesoreria General de a Republica
5:4. Recuperacién de Préstamos por Crédito Fis
8. RECUPERACION DE OTROS PRESTAMC
6.1. Préstamo Inciso 32, Articulo 702, Ley 18.59
6.2. Otros Préstamos
l-"\
7. OTROS INGRE§O§ - LEYES ESPECIALE
I\
SUBTOTALES \
8. SALDO INICIAL DE CAJA
~TOTAL DE INGRESOS
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CODIGOS

1.-

1.1.
1.2.
1.3.
1.4.
1.5.
1.6.
1.7
1.8.

2.1,
2.2.
2.3.
2.4.
2.5.
2.6.

3o
3:2.
3.3,
3.4.
3.5.

3.6.

4.1.
4.2.
4.3.
4.4.
4.5.

6.1.
6.2
6.3,

: > , o

GASTOS

DENOMINACIONES

PRESUPUESTO 2016
ASIGNADO

PRESUPUESTO 2016
EJECUTADO

DE OPERACION
GASTOS EN PERSONAL

Directivos
Académicos

No Académicos
Honorarios

Viaticos

Horas Extraordinarias
Jornales

Aportes Patronales

COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS
Consumos Basicos

Material de Ensefianza

Servicios de Impresidn, Publicidad, Difusiér
Arriendo de Inmuebles y Otros Arriendos
Gastos en Computacion

Otros Servicios

TRANSFERENCIAS

Corporaciones de Television

Becas Estudiantiles

Fondos Centrales de Investigacién
Fondos Centrales de Extension

Otras Transferencias

- Consejo de Rectores

- Centros de Alumnos

- Otros

Cumplimiento Art. 1132 Ley N2 18.768

DE INVERSION

INVERSION REAL
Magquinarias y Equipos
Vehiculos

Terrenos y Edificios
Proyectos de Inversién
Operaciones de Leasing

INVERSION FINANCIERA

Préstamos Estudiantiles

- Préstamos inciso tercero articulo 702, Ley
- Otros Préstamos

Compra de Titulos y Valores

DE AMORTIZACION

SERVICIO DE LA DEUDA
Interna \
Externa

Proveedores N

COMPROMISOS PENDIENT S/" \\

SECRETARIG
GENERAL

24.076.487.775
1.147.061.910
9.537.132.937
10.026.230.717
2.380.396.396
169.676.580
416.789.235

0

399.200.000

9.486.428.331
525.607.508
147.475.245
220.397.653
373.926.764
265.759.024
7.953.262.137

919.780.843
0
345.000.000
0

0
574.780.843
77.930.212
295.382.023
201.468.608
0

3.285.786.594
145.091.981

0

115.384.739
2.900.309.874
125.000.000

2.312.878.600
2.312.878.600
2.311.963.600
915.000

0

8.308.748.672
8.308.748.672
0
0

3.003.658.953

20.926.815.433
957.846.052
9.140.588.439
8.267.309.341
1.696.627.919
79.301.232
393.799.165

0

391.343.285

5.728.915.153
463.635.393
34.597.548
77.575.008
241.280.966
168.342.562
4.743.483.676

366.354.092
0
203.406.727
0

0
162.947.365
34.893.497
126.830.028
1.223.840

0

811.480.192
37.490.101
0
45.720.580
688.678.035
39.591.466

1.606.613.066
1.606.613.066
1.606.118.066
495.000

0

5.234.331.369
5.234.331.369
0
0

2.646.240.352



SUBTOTALES 51.393.769.768 37.320.749.657

OTROS \\
SALDO FINAL DE CAJA 100.000.000 \\ 5.800.940.499
TOTAL DE GASTOS 51.493;164.768 . 43.121.690.156
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